TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2010 6
Diário OficialExecutivo 1

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de Agosto
de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 1.555/2010-SCCG, DE 09 DE AGOSTO DE 2010
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Interromper por necessidades de serviços, o período de 03 a
19/08/2010 o gozo das férias da servidora, Maria Inez de Lima
Ribeiro, lotada nesta Governadoria do Estado, concedida através
da Portaria nº 1.494/2010-SCCG de 28/07/2010 publicada no
DOE nº 31.719 de 29/07/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de Agosto
de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 1.556/2010-SCCG, DE 09 DE AGOSTO DE 2010
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
0914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Excluir a servidora Maria Inez de Lima Ribeiro, da Portaria nº
1.522/2010-SCCG de 04/08/2010, que transferiu suas férias de
02 a 31/08/2010 para 03 a 19/08 e 01 a 13/09/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de Agosto
de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMO DE CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS Nº.
055/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142041
Partes: Estado do Pará – Cedente, Município de Curralinho –
Cessionário.
Objeto: Cessão de uso de bens móveis de propriedade do
Estado do Pará ao município, por tempo determinado, conforme
especificação e termo de responsabilidade.
Vigência: 29/06/2010 a 31/05/2014.
Foro: Comarca de Belém.
Signatários: Ana Júlia de Vasconcelos Carepa, pelo Estado
do Pará e Miguel Pedro Pureza Santa Maria, pelo Município de
Curralinho.

TERMO DE CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS Nº.
044/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142039
Partes: Estado do Pará – Cedente, Município de Limoeiro do
Ajuru – Cessionário.
Objeto: Cessão de uso de bens móveis de propriedade do
Estado do Pará ao município, por tempo determinado, conforme
especificação e termo de responsabilidade.
Vigência: 28/05/2010 a 31/05/2014.
Foro: Comarca de Belém.
Signatários: Ana Júlia de Vasconcelos Carepa, pelo Estado do
Pará e Norival Rodrigues Pimentel, pelo Município de Limoeiro
do Ajuru.

TERMO DE CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS Nº.
062/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142043
Partes: Estado do Pará – Cedente, Município de Salvaterra –
Cessionário.
Objeto: Cessão de uso de bens móveis de propriedade do
Estado do Pará ao município, por tempo determinado, conforme
especificação e termo de responsabilidade.
Vigência: 29/06/2010 a 31/05/2014.
Foro: Comarca de Belém.
Signatários: Ana Júlia de Vasconcelos Carepa, pelo Estado do
Pará e José Maria Gomes de Araújo, pelo Município de Tracuateua.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 141598

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 05/08/2010
Valor: 277.275,59
Vigência: 10/08/2010 a 09/08/2011
Justificativa: Face da necessidade de execução continuada do
serviço.
Contrato: 29/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122120020310000    339030              0101000000          Estadual
04122120020310000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: Algar Aviation Táxi Aéreo S/A.
Endereço: R Salgado Filho, Bairro: Aeroporto, S/N
CEP. 38406-393 - Uberlândia/MG
Complemento: Hangar Walter Garcia
Ordenador: Milton dos Santos Rezende

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 141732

PORTARIA Nº 181/10-PGE.G., DE 09 DE ABRIL DE 2010.
CONCEDER, 30 dias de licença prêmio a servidora Silvana Elza
Peixoto Rodrigues, ocupante do cargo de Procuradora do Estado,
identidade funcional nº 5859298/1, referente a 1ª parcela do
triênio de 2005/2008, no período de 29.04 a 28.05.2010.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 474/2010-PGE.G., DE 03 DE
AGOSTO DE 2010

Designar a servidora Robina Dias Pimentel Viana, ocupante
do cargo de Procurador do Estado, identidade funcional
nº54188284/1, para responder pelo cargo de Procurador Geral
Adjunto por motivo de Férias do titular, José Eduardo Cerqueira
Gomes, no período de 08.09 a 07.10.2010.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 479/10-PGE.G. ,  DE 05 DE
AGOSTO DE 2010

INTERROMPER, a contar de 03.08.2010 as férias da servidora
Silvana Elza Peixoto Rodrigues, ocupante do cargo de Procurador
do Estado, identidade funcional nº5859298/1, concedida por
meio da portaria nº305/10-PGE.G de 07.06.2010, ficando o
período remanescente para 04 a 18.10.2010.
IBRAIM JOSE DAS MERCES ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 480/2010-PGE.G.,  DE 05 DE
AGOSTO DE 2010

TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 416/2010-PGE/G., 16 de
julho de 2010, publicada no DOE nº 31711 de 19.07.10.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral Do Estado
PORTARIA Nº 482/10-PGE.G., DE 06 DE AGOSTO

DE 2010.
CONCEDER 30 dias de Licença Prêmio ao servidor Dennis
Verbicaro Soares, ocupante do cargo de Procurador do Estado,
identidade funcional nº5819954/1, referente a 2ª Parcela do
triênio 2003/2006 no período de 02.08 a 31.08.2010.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 483/10-PGE.G. ,  DE 06 DE
AGOSTO DE 2010.

Conceder licença para atividade classista ao servidor Ophir
Filgueiras Cavalcante Junior, identidade funcional nº 3342212/2,
ocupante do cargo Procurador do Estado, no periodo de
01.07.2010 a 31.01.2013, com fundamento no artigo 95 da Lei
5.810/94.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

DESIGNAR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 141522
PORTARIA Nº.076/2010-GAB/AGE

BELÉM (PA), 03 DE AGOSTO DE 2010
O AUDITOR GERAL DO ESTADO EM EXERCÍCIO, NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RE S O L V E:
DESIGNAR a servidora FABÍOLA DE ALMEIDA EVANGELISTA,
matrícula nº.55588395/1, para acompanhar e fiscalizar o
Contrato nº. 07/2010-AGE, que tem por objeto a contratação de
empresa para prestar serviços de limpeza e conservação diária,
com fornecimento de material, de acordo com o estabelecido no
Art. 67 e parágrafos, da Lei Federal nº8.666/93 e suas alterações
posteriores.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
João Rocha Cunha
Auditor Geral do Estado, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 141881

PORTARIA: 146/2010
Objetivo: VISITA TECNICAS E SUPERVISÃO DE CONVÊNIO
Fundamento Legal: ART 127 DA LEI 5810 DE 24 DE JANEIRO
DE 1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
AGUA AZUL DO NORTE/PA - Brasil
BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA - Brasil
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
CURIONOPOLIS/PA - Brasil
D ELISEU/PA - Brasil
ITUPIRANGA/PA - Brasil
JACUNDA/PA - Brasil
MARABA/PA - Brasil
NOVA IPIXUNA/PA - Brasil
OURILANDIA DO NORTE/PA - Brasil
PALESTINA DO PARA/PA - Brasil
PICARRA/PA - Brasil
RONDON DO PARA/PA - Brasil
SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA - Brasil
SAPUCAIA/PA - Brasil
TUCUMÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57223990/DANIEL VIEIRA DA SILVA (MOTORISTA) / 14.5 diárias
(Completa) / de 10/08/2010 a 24/08/2010
57218173/RITA SILVA ELIAS ASSEF (CHEFE DE DIVISÃO DE
LEGALIZAÇÃO) / 14.5 diárias (Completa) / de 10/08/2010 a
24/08/2010<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 141836

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 141217
PORTARIA: 145/2010

Objetivo: Visita técnica e supervisão de convênio.
Fundamento Legal: art 127 da lei 5810 de 24 de janeiro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
OIEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55587339/RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA (ASSESSOR) / 4.0
diárias (Completa) / de 09/08/2010 a 12/08/2010<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 141900

PORTARIA: 147/2010
Objetivo: SUPERVISÃO E CONVÊNIOS E VISITAS TECNICAS
Fundamento Legal: ART 127 DA LEI 5810 DE 24 DE JANEIRO
DE 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BUJARU/PA - Brasil
CASTANHAL/PA - Brasil
MAGALHÃES BARATA/PA - Brasil
MAGALHÃES BARATA/PA - Brasil
MARACANÃ/PA - Brasil
MARAPANIN/PA - Brasil
SANTA MARIA DO PARÁ/PA - Brasil
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57230189/ALCENILDO NEVES DE SOUSA (MOTORISTA) / 4.5
diárias (Completa) / de 09/08/2010 a 13/08/2010
55587325/NIZIA ANAISSI SARMENTO (COORDENADORA DE
APOIO AS ATIVIDADES PRODUTIVAS) / 4.5 diárias (Completa) /
de 09/08/2010 a 13/08/2010<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

RETIFICAÇÃO DE PORTARIAS:
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 141832

Retificação de Portarias de Férias:
Defensora Pública: Maria das Graças Gomes Pavão;
Port.813/97 onde se lê 96/97 leia-se 95/96